II. 1) ἄρσ. longus. 2) divitiae-arum πληθ. θ. πλοῦτος. 3) ἔσται.

III. 1) Υπῆρξεν. 2) πάγτωτε. 3) ὄνομ. rana.

2) Pedes² miserorum puerorum sunt nudi. 3) Magna est celeritas servi. 4) Ans̄es sunt stulti. 5) Mira est multarum navium³ celeritas. 6) Auster est tepidus. 7) Lacon erat bellicosus. 8) Pass̄es sunt parvi.

VI. 1) Sophōcles fuit sapiens. 2) Latrōnes¹ sunt periculōsi viatoribus². 3) Semper virtus homiui fons summae felicitatis³ est. 4) Mortalja sunt omnia⁴ animalia⁵. 5) Maria⁶ plena sunt magnorum animalium. 6) Aegypti campi frugiteri⁷ erant. 7) Pater est severus.

VII. 1) Asia et Africa sunt sedes¹ multarum bestiarum crudelium³. 2) Leo est rex bestiarum, aquilla regina avium⁴. 3) Corvi vox aspera est. 4) Militi⁸ forti⁶ pericula belli grata sunt, civi⁷ pax grata est. 5) Mense⁸ Martio initium est veris, mense lunio aestatis, mense Septembri autumni, mense Decembri hiemis. 6) Panis homini cibus necessarius est.

VIII. 1) Herodōtus pater historiae est. Homērus princeps poētarum Graecorum. 2) Vita Achillis brevis fuit, sed glolia viri immortalis est. 3) Athēnae et Sparta célèbres¹ Graeciae urbes fuerunt. 4) Leges² Draconis Atheniensibus severae fuerunt. 5) Carmina Vergilii, poētae Romani, similia³ sunt Homeri carminibus⁴. 6) Consilia Ulixis, regis Ithacae, Trojano bello Graecis utilia⁵ erant.

2) ὁρ. pes. 3) ὁρ. navis. 4) ὁρ. passer.

VI. 1) ὁρ. iatro. 2) ὁρ. viator. 3) ὁρ. felicitas. 4) οὐδ. πληθ. ὁρ. ἀρσ. χαλθη. omnīs. οὐδ. omne. 5) ὁρ. animal. 6) ὁρ. mare. οὐδ. 7) ὁρ. frugifer.

VII. 1) ὁρ. sedes. 2) bestia. 3) ὁρ. crudelis. 4) ὁρ. avis. 5) ὁρ. miles. 6) ὁρ. fortis. 7) ὁρ. civis. 8) mensis.

VIII. 1) ὁρ. celeber. 2) ὁρ. lex. 3) ὁρ. similiis. 4) ὁρ. carmen. 5) ὁρ. utilis.

Τετάρτη ολίσις.

I. 1) Portus rufugia¹ sunt navium. 2) Manus agricolae plerumque callosa est. 3) Fructus arbōrum² homimibus grati sunt. 4) Usus omnium egregius magister est. 5) Vultus hominum quasi³ speculum animi sunt. 6) Imprōbi sunt continuo⁴ in metu⁵.

—

II. 1) Cornūa⁶ cervi sunt magna. 2) Senatus Romanus magnus coetus erat senum⁷ venerabilium⁸. 3) Marius domi⁹ senex est mortuus¹⁰. 5) Parvus exercitus Macedōnum¹¹ victor erat. 5) Est liber Graece¹² confectus de consulātu¹³ Ciceronis. 6) Varii hominum sensus sunt.

—

III. 1) Varii sunt fructus horti. 2) Consules¹⁴ erant duces¹⁵ exercituum Romanorum. 3) Impētus vehemens equitatus fuit causa cladis¹⁶ magnae hostium. 4) Vultus Germanorum vet̄rum¹⁷ Romanis erant terribiles. 5) Motus sidērum¹⁸ nautae noti sunt. 5) Hannibālis vestitus erat humilis.

Πέμπτη ολίσις.

I. 1) Fides est rara. 2) Spec̄ies humana est pulchra¹⁹. 3) Conon et prudens rei²⁰ militaris et diligens erat

I. 1) ὁρ. refugium. 2) ὁρ. arbor. 3) ὠσεί, ὕσπερ. 4) ἐπίρ. συνεχῶς, διαρκῶς
5) ὁρ. metus, in metu=ἐν φόβῳ.

II. 1) ὁρ. cornu. 2) ὁρ. senex. 3) ὁρ. venerabilis. 4) domi=oīκοι ἐν τῇ πατρίδι. 5) est. mortuus=ἀπέθανε. 6) ὁρ. Macedo καὶ ον. 7) Ἐληνιστ. 8) de consulatu=περὶ ἴπατειας.

III. 1) ὁρ. consul. 2) ὁρ. dux. 3) ὁρ. clades. 4) ὁρ. vetus. 5) ὁρ. sidus.

I. 1) ὁρ. τοῦ ἀγ. pulcher. 2) ὁρ. res, rei militaris=τῶν στρατιωτικῶν.

imprerator. 4) Hominibus miseris³ spes levamen curarum et miseriarum est. 6) Aestate⁴ dies longi sunt et noctes⁵ breves, hieme⁶ dies breves et noctes longae. 6) Amici nomen commune⁷ et fides rara est.

Il. 1) Oculi et aures¹ sunt partes² faciei³ humanae. 2) Dies aestatis sunt calidi. 3) Planities Marathonia erat locus pugnae Atheniensium et Persarum. 4) Dies est parva pars anni, hora diei. 5) Leges bonae rei publicae⁴ utiles sunt. 6) Luxuria civium⁵ saepe causa fuit perniciiei multorum populorum. 7) Miltiades rei militaris peritus erat.

Φρίσεις σύμπλεκτοι ἐν πασῶν τῶν κλίσεων.

I. 1) Avaritia est morbus animi. 2) In mundo sunt stellae. 3) Bella saepe causa erant morborum. 4) Templae erant aedificia deorum. 5) Dona reginae ancillis sunt praemium diligentiae. 6) Ripae Rheni sunt amoena. 7) Bellum est gaudium multorum populorum. 8) In templis Graecorum et Romanorum multa erant simulacra. 9) Corinthus oppidum Graeciae clara erat. 10) Argentum album, aurum fulvum est.

Il. 1) Clara sunt nomina¹ multorum artificum². 2) Ars longa, vita brevis. 3) Insignia³ sunt Horatii poetae

3) ὁρ. miser. 4) ἀφαιρ. τὸ θέρος. 5) ὁρ. nox. 6) τὸν χειμῶνα. ὁρ. hiems. 7) ὁρ. communis ἀρ. καὶ θηλ. commune οὐδ.

II. 1) ὁρ. auris. 2) ὁρ. pars. 3) ὁρ. facies. 4) ὁρ. res publica. 5) ὁρ. civis.

III. 1) ὁρ. nomen. 2) ὁρ. artifex. 3) ὁρ. insigne οὐδ. τὸ ἀρσ. insignis.

opera⁴ 4) Minacia⁵ fuerunt verba regis. 5) Demosthenes⁶ et Cicero exemplaria sunt eloquentiae. 6) Aquilones⁷ sunt frigidi, noti calidi. 7) Deo si esset initium, esset etiam exitium. 8) Attentus es⁸, discipule. 9) Utinam¹⁰ semper probi essemus¹¹ et pii. 10) Agri sine¹² cultura non sunt fructuosi.

III. 1) Cicero clarus fuit Romanorum orator. 2) Communis utilitas societatis maximum¹ vinculum est. 3) Varii sunt fructus arborum². 4) Sonitus tubae militibus³ est signum pugnae. 5) Sapientia cognitio est rerum divinarum et humanarum. 6) Longa est series Romanorum consulum⁴. 7) Alexandria clara fuit litterarum sedes. 8) Magistratus legum⁵ ministri⁶ et custodes⁷ sunt.